事 務 連 絡

                            ２０２３．０１．２５

会  員  各  位

                            会長 高 濱 洋 嘉

水先業務用の身分証明書発行について（お知らせ）

 標記について、日本水先人会連合会より別添の通り連絡がありましたので、お知らせ

します。

 なお、希望者は事務局総務課まで連絡願います。

以  上

令和５年１月２４日

水先人会事務局 御中

日本水先人会連合会

事務局

水先業務用の身分証明書発行について

港湾における保安対策の一環として、本船やコンテナターミナルなど制限区

域内に出入りする際、「本人確認」が行われることがあるため、連合会では、

希望する水先人に対し、実費にて身分証明書を発行しております。

ついては、お忙しいところ恐縮ですが、下記ご参照の上、貴会の希望者（紛

失・破損された方を含む。）をご確認いただき、お手続き下さい。

なお、２月２８日（火）までのお申し込み分は、３月中旬を目処に発送しま

す。

記

１．身分証明書の発行・費用

・身分証明書は、運転免許証大のプラスチック製カードで、水先区、氏名、

生年月日、免許番号、・・・等を明記したものです。

・水先人の実費負担額は、身分証明書１枚当たり１,３２０円（税込）です。

２．提出書類

次の一覧表及び写真データを連合会宛に電子メールで送付して下さい。

－希望水先人一覧表（別紙参照）

注 別添のエクセルファイルで作成して下さい。免許番号は、判明して

いる場合のみご記入下さい。（空欄でも結構です。）

－上半身写真 １枚（できるだけ鮮明な画像（ファイル形式は自由））

以上

ローマ字表記
水先区名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

希望水先人一覧表

免許番号（注） 氏    名
ローマ字表記
（姓・名の順)

生年月日
（西暦/月/日）

入会予定日

別紙